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رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: با توجه به اثر‌پذیری 
قیمت لوازم خانگی از مواد اولیه و کاهش تقاضا، فروش 
اقساطی لوازم خانگی رونق گرفته است. اکبر پازوکی 
گفت: در واقع بانک‌ها پول را باید در تولید هزینه 
کنند، چراکه این امر خود به خود منجر به رونق چرخه 
تولید و فروش می‌شود. او گفت: متأسفانه امروز پول 
در تولید هزینه نمی‌شود و کالا به‌صورت اقساط یا 
چکی به فروش می‌رسد. رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
کاهش تقاضا را عامل رونق فروش اقساطی اعلام 
کرد و افزود: طی ماه‌های گذشته قیمت مواد اولیه 
رشد چشمگیری داشت و به‌دنبال آن لوازم خانگی 
گران شد که در نتیجه با کاهش قدرت خرید مردم، 
فروشگاه‌داران مجبور به عرضه اقساطی هستند. 
پازوکی گفت: در گذشته وضعیت بازار لوازم خانگی 
آنقدر آرام بود که کسبه اجناس مورد نیاز را شرایطی یا 
اقساطی به مردم می‌فروختند. عده‌ای هم بودند که 
کالای خود را بلندمدت اقساطی می‌خریدند اما در دو 
سال اخیر افزایش قیمت ارز و تأثیر آن باعث فروش 

اقساطی شده است.

اخبار

رونق فروش اقساطی لوازم خانگی 

کریدور شمال-جنوب با تکمیل پل آستراچای در شمال 
و احداث کریدورهای جدید در مناطق جنوبی، وارد فاز 
جدیدی از مدار ترانزیتی می‌شود. بر اساس این گزارش، 
با افتتاح راه اصلی پاتاوه- دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر 
در استان کهگیلویه و بویراحمد، بخشی دیگر از کریدور 
جاده‌ای شمال- جنوب در جنوب کشور تکمیل شد. 
این جاده قسمتی از یک کریدور اصلی است که استان 
اصفهان را به جنوب کشور وصل می‌کند. بخشی از این 
محور به صورت کریدور جدید از منطقه صعب العبور و 
کوهستانی زاگرس میانی عبور می‌کند و موجب کوتاه 
شدن ۶۵ کیلومتر حد فاصل پاتاوه تا بهبهان نسبت 
به مسیر موجود خواهد شد. این مسیر دسترسی بنادر 
جنوبی را به مرکز کشور کوتاه می‌کند. این پروژه یکی از 
مهم‌ترین محورهای منطقه و استان در کریدور بزرگراهی 
شمال-جنوب است که اتصال مرکز کشور به استان 
خوزستان و بنادر جنوبی را فراهم می‌کند. در ۳ دهه 
اخیر هر قسمتی از این پروژه ۱۳۶ کیلومتری که آسفالت 
شده است مورد بهره‌برداری محلی قرار گرفته اما علت 
عدم افتتاح رسمی آن تکمیل نشدن قطعه سوم که گلوگاه 
اصلی است، بود. در این قطعه تونلی به طول ۹۳۵ متر 
ساخته شده است که با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد 
و رسماً کل محور زیر عبور می‌رود. این مسیر اکنون با سفر 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، به استان کهگیلویه و 

بویراحمد رسماً به بهره‌برداری رسید.

پیشرفت تکمیل کریدور ترانزیتی 
شمال-جنوب از دو مسیر

 رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: با توجه به گرمای 
هوا و اوج تولید، کمبودی در عرضه بار میوه و صیفی 
نداریم. اسدالله کارگر گفت: با توجه به فراوانی تولید 
و تنوع میوه تا نیمه اول پاییز مشکلی در عرضه نداریم. 
وی قیمت هرکیلو آلبالو را ۲۵ تا ۴۵ هزارتومان اعلام کرد 
و افزود: قیمت کنونی هرکیلو آلو قطره طا ۱۵ تا ۴۰ 
هزارتومان، آلو سانترا ۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، انگور رطبی 
۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، انگور عسگری ۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، 
انگور یاقوتی ۱۵ تا ۳۰ هزارتومان، توت فرنگی ۴۰ تا ۱۰۰ 
هزارتومان، زردآلو ۲۰ تا ۵۰ هزارتومان، سیب گلاب ۲۰ تا 
۴۵ هزارتومان، شلیل شبرنگ ۱۵ تا ۴۰ هزارتومان، شلیل 
شمس ۱۵ تا ۴۵هزارتومان، گیاس تکدانه ۴۵ تا ۱۰۰ 
هزارتومان، گیلاس صورتی ۱۵ تا ۴۵هزارتومان، گیلاس 
مشکی ۲۰ تا ۳۰ هزارتومان، هلو ۱۰ تا ۳۵ هزارتومان، 
خیار بوته‌ای ۱۵ تا ۳۰ هزارتومان، خیار گلخانه ۱۲ تا ۲۵ 
هزارتومان و خیار اصفهان ۶ تا ۱۵ هزارتومان است. 
کارگر قیمت هر کیلو خربزه را ۶ تا ۲۱ هزارتومان، طالبی 
و جانا ۷ تا ۲۲ هزارتومان، ملون ۵ تا ۱۳ هزارتومان و 
هندوانه ۴ تا ۱۰ هزارتومان در میدان مرکزی اعلام کرد و 
گفت: با احتساب حداکثر ۳۰ تا ۳۵ درصد سود در خرده 
فروشی‌ها باید عرضه شود. رئیس اتحادیه میوه و سبزی 
گفت: با توجه به گرمای هوا و اوج فراوانی پیش‌بینی 
می‌شود که قیمت میوه در بازار نوسانی نداشته باشد.

کمبودی در عرضه میوه و صیفی نداریم

  
وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، 
صمت، شورای رقابت و سازمان حمایت 
در هفته جاری با حضور خودروسازان 
بخش خصوصی قیمت خودروهای 
مونتاژی را بررسی خواهند کرد تا دستور 
رئیس‏جمهور توسط خودروسازان 
خصوصی اجرا شود. آیت‏الله سید 
رئیسی، رئیس‏جمهور در  ابراهیم 
جلسه عصر یکشنبه هیأت دولت 
با بیان اینکه شورای رقابت با چه 
توجیهی قیمت خودروهای مونتاژی 
را افزایش داده است، معاون اول 
رئیس‏جمهور، وزرای امور اقتصادی 
و دارایی و صمت را مأمور بررسی و 
اصلاح این روند کرد. وی در این باره 
گفت: اینکه در سال »مهار تورم، 
رشد تولید« یک بخش بدون اخذ 
مجوزهای لازم کالاها را گران کند قابل 
پذیرش نیست و دستگاه‏ها باید خود 
را موظف به مقابله با گرانی و تورم 
بدانند. دستور رئیس‏جمهور برای لغو 
مصوبه شورای رقابت در زمینه افزایش 
قیمت خودروهای مونتاژی، تأکید 
بر تجدیدنظر در ساختار و اختیارات 
که  شورایی  دارد؛  رقابت  شورای 

نمی‏تواند در برابر فشار و هجمه‏های 
خودروسازان بخش خصوصی بایستد، 
به طور قطع ماهیت و عملکرد آن 

مشکل دارد.

برخورد با زیاده خواهی مونتاژکاران
در شورای رقابت، نمایندگان سه قوه 
حضور دارند، از این‏رو این شورا نباید 
برخلاف سیاست‏های اقتصادی دولت 
حرکت کند. دولت سیزدهم به دنبال 
کاهش نرخ تورم است و نمی‏خواهد 
در مسیری قرار گیرد که دولت‏های 
گذشته قرار گرفتند، لذا در برابر تمام 
زیاده‏خواهی‏ها می‏ایستد. مقابله با 
زیاده‏خواهی خودروسازان مونتاژکار 
هم بخشی از اقداماتی است که دولت 
سیزدهم در راستای جلوگیری از تضییع 
حقوق مردم دنبال می‏کند. از این‏رو 
هیچ مجموعه‏ای نمی‏تواند خودمختار 

به شرکت‏ها مجوز گرانی بدهد.

بی‏توجهی به فرامین قانونی
بر اساس شنیده‏ها، شورای رقابت 
امروز جلسه‏ای برگزار خواهد کرد 
تا پرونده قیمت‏گذاری خودروهای 
مونتاژی را که دو هفته پیش بسته 
شده بود باز کند. سازمان حمایت 
نیز تا آخر هفته مجدداً مباحث ارزی و 
اسناد و مدارک ارائه شده خودروسازان 

بخش خصوصی را بررسی خواهد کرد، 
اما تمام این بررسی‏ها و بازنگری‏ها 
منوط به این است که خودروسازان 
بخش خصوصی به قانون تمکین 
کرده و بر مواضع خود پافشاری 
نکنند. قبل از بازنگری مرحله دوم 
قیمت خودروهای مونتاژی که منجر 
به افزایش 50 تا 260 میلیون تومانی 
خودروها شد، خودروسازان بخش 
خصوصی به مصوبه شورای رقابت 
اهمیتی ندادند و تأکید کردند با 
قیمت‏های اباغ شده، حاضر به 
فروش محصولات خود نیستند. 
زمانی که از سوی شورای رقابت قیمت 
خودروهای مونتاژی همان اعدادی 
شد که خودروسازان بخش خصوصی 
انتظار داشتند، فروش و تحویل خودرو 

به متقاضیان آغاز شد. 
حال باید دید در صورت کاهش 
سته  ا خو به  جه  تو و  قیمت‏ها 
ن  ا ز سا و ر د خو  ، ی ر ست‏جمهو یا ر
قیمت‏های ابلاغی را اجرایی خواهند 
کرد یا اینکه می‏خواهند روبه‏روی مردم 
قرار گیرند و به گرانفروشی ادامه دهند. 
کارشناسان بارها عنوان کرده‏اند که اگر 
خودروهای مونتاژی به صورت مستقیم 
وارد کشور شود، قیمت آنها پایین‏تر از 
قیمت‏های اعلامی خودروسازان بخش 

خصوصی خواهد بود.

وعده‏ها محقق نشد
از روزی )فروردین سال جاری( که 
شورای رقابت تصمیم گرفت برای 
اولین‏بار قیمت‏گذاری خودروهای 
مونتاژی را انجام دهد، ولوله‏ای در بازار 
خودروهای مونتاژی به راه افتاد. تصور 
همه بر این بود که با حضور شورای 
رقابت، قیمت خودروهایی که بخش 
خصوصی تولید می‏کند و جهش‏گونه 
افزایش پیدا کرده است، ریزش 
قابل توجهی خواهد کرد. سخنگوی 
شورای رقابت نیز بر این دیدگاه صحه 
گذاشت و پیش‏بینی کرد قیمت‏های 
مصوب این شورا پایین‏تر از قیمت‏های 
مصوب خودروسازان خصوصی خواهد 
بود. وقتی برای اولین‏بار و با تأخیر 
طولانی قیمت‏های مصوب شورای 
رقابت رسانه‏ای شد، به نظر برخی از 
خریداران، قیمت خودروهای مونتاژی 
تا حدودی معقول و منطقی شده بود، 
اما این امر زیاد طول نکشید چراکه 
خودروسازان خصوصی حاضر نشدند 
محصولات خود را با قیمت‏های جدید 
شورای رقابت به فروش برسانند. از 
همین‏رو قیمت‏های اعلامی شورای 

رقابت به مرحله اجرا نرسید.

بهانه‏تراشی‏های ارزی
روز گذشته با یکی از اعضای شورای 

رقابت که خواست نامش عنوان نشود، 
صحبت کردیم. وی به »ایران« گفت: 
شورای رقابت در موضوع قیمت‏گذاری 
دخیل نیست چراکه اسناد و مدارک 
بخش  ن  ا وساز ر خود ی  ینه‏ها هز
خصوصی را قبل از ما، سازمان حمایت 
بررسی و اعام نظر می‏کند. سازمان 
حمایت اعتقاد دارد قیمت‏های اعلامی 

بر مبنای هزینه شرکت‏ها است.
کلان  سیاست  اگر  داد:  ادامه  وی 
دولت این است که قیمت اصلاحی 
مقطع  ر  د ی  ژ نتا مو ی  ها و ر د خو
فعلی اجرا نشود، وزارت صمت با 
خودروسازان بخش خصوصی صحبت 
کند، همانند همان اتفاقی که درباره 
خودروسازان داخلی اتفاق افتاد و 
این نتیجه حاصل شد که حداکثر 
افزایش قیمت محصولات داخلی 
48درصد باشد. از این‏رو وزارت صمت 
و شرکت‏های خصوصی می‏توانند 
جلسه‏ای برگزار کنند و به جمع‏بندی 

منصفانه‏ای برسند. 
این عضو شورای رقابت گفت: سازمان 
حمایت بازوی تخصصی ما است و بر 
اساس اسنادی که از شرکت‏ها دریافت 
کرده )اردیبهشت 1402(، آنالیز قیمت 
به شورای رقابت ارائه می‏شود و شورای 
رقابت ضمن آنالیز قیمت سازمان 
حمایت و سایر موارد، نسبت به تعیین 
فرمول قیمت اقدام می‏کند. وی ادامه 
داد: خودروسازان خصوصی در مرحله 
اول تعیین قیمت‏ها از سوی شورای 
رقابت، عنوان کردند قیمت ارز پایین 
دیده شده )حدود 32 هزار تومان( 
و این در حالی است که برای واردات 
قطعات، ارز با قیمت بالاتری خریداری 
می‏شود. از همین رو قیمت‏های جدید 
بر اساس نرخ ارز 41 هزار تومانی )نرخ 
ارز مرکز مبادله( تعیین شد. البته 
با آنکه نرخ ارز در محاسبه قیمت 
خودروهای مونتاژی بازنگری شد، 
خودروسازان بخش خصوصی ایراد 
گرفتند که ارز با قیمت 55 هزار تومان 

خریداری می‏کنند و فروش خودرو 
با نرخ ارز 41 هزار تومان به نفع ما 
نیست. بر این اساس مذاکراتی با 
خودروسازان بخش خصوصی صورت 
گرفت تا آنها نرخ ارز 41 هزار تومان 
قیمت‏گذاری را بپذیرند. این عضو 
شورای رقابت گفت: اعضای این شورا 
اعتقاد دارند سازمان حمایت به دقت 
آنالیز قیمتی انجام داده است، لذا برای 
تعدیل قیمت‏ها ضرورت دارد وزارت 
صمت مستقیم با مدیران خودروسازی 
جلسه برگزار کند و از آنها بخواهد در 
هزینه‏های خود صرفه‏جویی کنند یا 

راهکار دیگری اتخاذ شود.

رویه اشتباه و تضاد قابل توجه
روح‏الله ایزدخواه، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس که تا چند 
روز پیش عضو ناظر شورای رقابت بود 
به »ایران« گفت: از این شورا استعفا 
دادم و اعتقاد دارم رویه‏ای که این 
شورا در قیمت‏گذاری در پیش گرفته، 
اشتباه و با ماهیت مرکز ملی رقابت در 
تضاد است. او افزود: هر گونه تعیین 
قیمت از سوی شورای رقابت ممنوع 
است و سازمان حمایت مسئولیت 
قیمت‏گذاری را برعهده دارد. از آنجا که 
اعضای شورا به این توصیه‏ها و نقدها 
توجه نکردند، از این شورا خارج شدم.
سازمان حمایت از مصرف‏کنندگان و 
تولیدکنندگان بعد از آنکه مرحله دوم 
قیمت‏گذاری خودروهای مونتاژی از 
سوی شورای رقابت صورت گرفت، 
بدون آنکه در این قضیه ورود کند و 
جلوی گرانفروشی را بگیرد، سکوت 
کرد و برای رسیدگی به تخلفات 
مونتاژی،  خودروساز  شرکت‏های 
اعام کرد متقاضیان و خریداران 
خودرو از شرکت‏های مونتاژی با 
قیمت‏های بالاتر از نرخ‏های ابلاغی 
شورای رقابت، می‏توانند با ارائه 
شکایت مستند نسبت به پیگیری آن 

اقدام کنند.

ضرورت تعیین تکلیف شورای رقابت
اقدامات شورای رقابت در افزایش قیمت خودروهای 

مونتاژی با موجی از انتقادات مواجه شده است

سازمان 
حمایت از 

مصرف‏کنندگان 
و تولیدکنندگان 

بعد از آنکه 
مرحله دوم 

قیمت‏گذاری 
خودروهای 

مونتاژی از 
سوی شورای 

رقابت صورت 
گرفت، بدون 

آنکه در این 
قضیه ورود 

کند و جلوی 
گرانفروشی را 

بگیرد، سکوت 
کرد

بازار خودرو

عکس: عصرایران

مشاهدات میدانی خبرنگار »ایران اقتصادی« 
از فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز نشان می‌دهد 
غ که با قیمت مصوب  قیمت هر شانه تخم مر
باید 100 هزار تومان باشد هم‌اکنون در فروشگاه 
افق کوروش با 20 درصد تخفیف با قیمت 80 
هزار تومان و در فروشگاه بازرگام با قیمت 84 

هزار تومان است.

غ به یک میلیون و 200 هزار  تولید تخم مر
تن رسید

وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرده بود که 

در سال گذشته یک میلیون و 180 هزار تن تخم 
غ تولید شود که تولیدکنندگان موفق شدند  مر
20 هزار تن بیشتر تولید کرده و میزان آن را به 
یک میلیون و 200 هزار تن برسانند. بطوری که 
غ در  هم‌اکنون روزانه 3 هزار و 300 تن تخم مر
سراسر کشور تولید می‌شود که 500 تن آن مازاد 
بر تقاضای بازار است و باید صادرات آن انجام 
شود تا هم تولیدکنندگان از سود آن منتفع شوند 
و هم ارزآوری بالا برای کشورمان در زمینه صادرات 

محصولات کشاورزی حاصل شود.
با این حال آنچه که پیداست با توجه به وجود 
غ تخم‌گذار در کشور  2 هزار و 19 واحد تولید مر
هم‌اکنون کشورمان ظرفیت افزایش تولید تخم 
غ تا یک میلیون و 500 هزار تن را دارد که  مر
برای این میزان تولید نیازمند اعطای تسهیلات 

صادراتی بیشتر به تولیدکنندگان است.
با این حال تولیدکنندگان و فعالان بخش 
غ می‌گویند برای  خصوصی مرتبط با تخم مر

سال‌جاری افزایش 5 درصدی تولید را هدفگذاری 
کرده‌اند. از طرف دیگر باید به این نکته اشاره 
کرد که در سال گذشته وزارت جهاد کشاورزی در 
راستای کاهش تصدی‌گری بسیاری از اختیارات 
غ را  بازارها از جمله صادرات و تولید تخم مر
به بخش خصوصی واگذار کرد که همین امر 
زمینه‌ساز رکوردشکنی تولید و صادرات در سال 

گذشته شده است.
که  آنطور  مرغداری  واحدهای  هم‌اکنون 
مرغداران می‌گویند با چالش‌هایی همچون 
تأمین نهاده و نداشتن بازار مواجه هستند 
که حسین دماوندی‌نژاد معاونت امور دام و 
طیور وزارت جهاد کشاورزی اخیراً ظرفیت بازار 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را برای صادرات 
غ در سال مناسب  ۱۰ درصد از تولید تخم مر

. نست ا د
این در شرایطی است که از سوی این مقام 
مسئول عنوان شد در گام اول قرار بر این است 

غ   عرضه تخم‌مر
40درصد زیر قیمت مصوب در بازار

غ در بازار   قیمت کنونی  هرکیلوگرم از این  با توجه به مازاد تولید تخم‌مر
محصول در مرغداری‌ها به ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان رسیده است

غ تولید روز در نقاطی  که ۱۰ تا ۲۰ هزار تن تخم مر
که اتحادیه میهن اعام کند ذخیره‌سازی کرده 
تا قیمت آن بهبود یابد و هزینه‌های تولید نیز تا 

حدودی تأمین شود.

غ ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر  عرضه هر کیلو تخم‌ مر
خ مصوب از نر

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
غ  با توجه به مازاد تولید، قیمت هرکیلو تخم مر
درب مرغداری ۳۰ تا ۴۰ درصد کمتر از نرخ مصوب 

اعلامی است.
غ درب  حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه بازار تخم مر
مرغداری تعریفی ندارد، گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
غ درب مرغداری ۳۲ تا ۳۳ هزارتومان است.  تخم مر
به گفته وی، به‌رغم آنکه از وزارت جهاد تقاضا کرده 
غ با نرخ مصوب  بودیم خرید تضمینی تخم مر
صورت گیرد، اما اکنون ۱۰ درصد کمتر از نرخ مصوب 
انجام می‌شود و از طرفی به سبب تأخیر در پرداخت 
مطالبات و نیاز مرغداران به نقدینگی‌‏، تمایلی 
به تحویل و فروش به پشتیبانی امور دام نیست.
کاشانی ادامه داد: بنابر آمار روزانه ۳ هزار و ۳۰۰ تا ۳ 
غ تولید می‌شود که ۸۰۰ تن  هزار و ۴۰۰ تن تخم مر
از این میزان مازاد بر نیاز کشور است. در حالی که 
با وجود صادرات و خرید تضمینی، روزانه ۳۰۰ تن 
دیگر مازاد داریم که بهترین راهکار برای کاهش 
مازاد تولید‏، خرید تضمینی توسط دولت و تأمین 

بموقع نهاده‌های دامی است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان 
غ همچنان در حال انجام  اینکه صادرات تخم مر
است، گفت: بنابر آمار هفته‌ای ۳ هزار تن تخم 
غ به بازار‌های هدف صادر می‌شود. همچنین  مر
غ صادر شده  از ابتدای سال ۶۰ هزار تن تخم مر
است. وی گفت: با توجه به مشکلات تأمین 
نهاده‌های دامی در ۱.۵ تا ۲ ماه گذشته‏ مرغداران 
بشدت گلایه‌مند هستند که استمرار این روند 

حذف گله‌ها را به همراه دارد.

زیان 15 تا20 هزار تومانی مرغداران
غ تخمگذار استان  مدیرعامل اتحادیه مرغداران مر
تهران نیز با اشاره به اینکه عماً نهاده سویا در 
بازارگاه با قیمت مصوب 16300 تومان وجود ندارد، 
گفت: مرغدار ان مجبورند آن را با قیمت 30 هزار 

تومان از بازار آزاد تهیه کنند.
امیرحسین حبیبیان افزود: طبق قیمت‌های 
غ درب مرغداری  مصوب، قیمت هر کیلوگرم تخم مر
47300 تومان است که این قیمت بر اساس سویای 
16300 تومانی تعیین شده است و در حال حاضر 

غ را کیلویی 33 تا 35 هزار تومان  مرغدار تخم مر
درب مرغداری می‌فروشد که عملاً حدود 15 هزار 
تومان زیر قیمت مصوب است هر چند که سویای 
16300 هزار تومانی به دست مرغدار نمی‌رسد؛ 
چراکه عملاً در سامانه بازارگاه سویایی وجود ندارد 
که مرغدار بخواهد تهیه کند و مجبور است آن 
را از بازار آزاد و با قیمت 30 هزار تومان بخرد؛ در 
غ تخمگذار، سویا حدود 16 تا 25 درصد جیره را  مر

تشکیل می‌دهد.
وی در ادامه گفت: در بحث صادرات نیز دولت برای 
بازگشت ارز حاصل از صادرات، دلار نیمایی را مطرح 
می‌کند، درصورتی‎که بیش از 50 درصد هزینه‌های 
تولید با دلار آزاد انجام می‌شود اما تمام ارز حاصل 
از صادرات را باید با قیمت دولتی تحویل دولت داد.
حبیبیان توضیح داد: 70 درصد هزینه‌های تولید 
در یک واحد تخمگذار مربوط به جیره غذایی 
می‌شود که 70 تا 75 درصد جیره غذایی را سویا 
و ذرت تشکیل می‎دهد؛ یعنی حدود 50 درصد از 
کل هزینه‌‎های تولید را که مربوط به ذرت و سویا 
می‎شود، دولت با ارز نیمایی تأمین می‎کند )به 
فرض اینکه تأمین شود( و بقیه هزینه‌‎های تولید 
با ارز آزاد انجام می‎شود، اما هنگام صادرات 
برای بازگشت ارز حاصل از صادرات باید تمام 
آن را به‌صورت دولتی تحویل دهیم و این مسأله 
از توجیه‌پذیری صادرات کم می‌کند و در چنین 
شرایطی با اینکه تقاضا برای صادرات هم وجود دارد، 
عملاً برای مرغدار به‌صرفه نخواهد بود؛ این مسأله 
برای واحدهای بزرگی که بتوانند از این ارز حاصل از 
صادرات، کالا و نهاده وارد کنند، به‌صرفه‌تر می‌شود.
وی افزود: از طرفی مشکلات نقل و انتقال ارز به 
دلیل شرایط تحریم نیز وجود دارد و در کنار آن 
تعهدات ارزی که دولت برای صادرکنندگان قرار 
می‎دهد، توجیه‌پذیری صادرات را کمتر می‎کند.
غ تولیدی مرغداران ما  حبیبیان گفت: تخم‎ مر
کیفیت لازم برای صادرات را داشته و تقاضا در 
 ‎المللی برای آن وجود دارد، اما به‎بازارهای بین‌
دلایلی که گفته شد، عملاً صادرات به‌‎صرفه نیست. 
غ تخمگذار استان  مدیرعامل اتحادیه مرغداران مر
تهران افزود: در حال حاضر هزینه یک کیلوگرم تخم 
غ بالاتر از قیمت مصوب تمام می‌شود؛ به فرض  مر
اینکه سویا با همان قیمت 16300 تومان به ‌دست 
غ  مرغدار برسد که قیمت مصوب فروش تخم مر
درب مرغداری 47300 تومان است. یعنی در همین 
غ،  شرایط هم مرغدار به ازای هر کیلوگرم تخم مر
باز هم متحمل زیان می‌شود؛ حال در شرایط فعلی 
که سویا را نمی‌تواند به قیمت 16300 تومان تهیه 
کند، هزینه‌‎های تولید به‎مراتب بالاتر هم می‌رود.

بنابر آمار 
روزانه ۳ هزار 

و ۳۰۰ تا ۳ 
هزار و ۴۰۰ 

غ  تن تخم‌مر
تولید می‌شود 

که ۸۰۰ تن از 
این میزان 

مازاد بر نیاز 
کشور است

گزارش‌

امین محمودی
خبرنگار

فضاسازی برای گرانفروشان خودرو

اقدام مجلس در برکناری سید رضا فاطمی‏امین از وزارت صمت 
فضا را برای تخلفات خودروسازان خصوصی مهیا کرد چراکه یکی 

از اقدامات وزیر سابق صمت، برخورد جدی با گرانفروشی این 
شرکت‏ها بود، به طوری که فقط گروه بهمن در سال گذشته 

بابت گرانفروشی به 14 هزار میلیارد تومان جریمه محکوم شده 
بود. نکته مهم دیگر اینکه شورای رقابت اعلام کرده مبنای 

قیمت‏گذاری، صورت‏های مالی سال 1401 و همچنین سه 
ماهه نخست سال 1402 خودروسازان بوده است، در حالی که 

کارشناسان عنوان می‏کنند صورت‏های مالی سه ماهه پایانی 
سال 1401 و همچنین سه ماهه نخست امسال خودروسازان 

هنوز حسابرسی نشده است و در دسترس مردم نیست و در این 
زمینه به نظر می‏رسد قیمت‏ها با چانه‏زنی خودروساز و شورای 

رقابت تعیین شده باشد.


